国家工商行政管理总局关于印发钟攸平副局长在全国工商行

政管理系统打击传销规范直销培训班上的讲话的通知 PDF转

换可能丢失图片或格式，建议阅读原文

https://www.100test.com/kao_ti2020/307/2021_2022__E5_9B_BD_

E5_AE_B6_E5_B7_A5_E5_c80_307069.htm 国家工商行政管理

总局关于印发钟攸平副局长在全国工商行政管理系统打击传

销规范直销培训班上的讲话的通知（工商公字[2007]88号）各

省、自治区、直辖市及计划单列市工商行政管理局： 现将国

家工商行政管理总局钟攸平副局长在全国工商行政管理系统

打击传销规范直销培训班上的讲话印发给你们，请结合各地

实际，认真贯彻落实。 二00七年四月十三日在全国工商行政

管理系统打击传销规范直销培训班上的讲话国家工商行政管

理总局副局长 钟攸平(2007年3月29日) 按照国务院办公厅《全

国打击传销专项行动方案》(以下简称《方案》)要求和总局

工作安排，今天在这里举办全国工商行政管理系统打击传销

规范直销培训班，目的是总结和交流经验，学习理论和业务

知识，以提高我们的政治素质、业务素质、思想水平和工作

水平。我们还要对下一步工作进行研究部署。六省市代表将

在会上进行经验交流。 2006年开展打击传销专项行动以来，

按照国务院和总局统一部署，各地工商行政管理机关在当地

党委、政府的领导下，与公安等有关部门密切配合，积极开

展打击传销专项行动，取得了阶段性成效，为维护社会稳定

作出了积极贡献。 2006年全系统共查处传销案件3500余件，

取缔传销窝点2．99万个，清查遣散传销人员60余万人次，移

送司法机关追究刑事责任案件422起、 2111人。 一年多来，

总局组织全国工商行政管理机关主要做了以下几项工作： 一

、高度重视、精心部署，深入开展打击传销专项整治，严厉

查处传销大要案件。总局去年5月，召开了全国工商系统打击

传销规范直销工作会议，印发了打击传销专项整治工作方案

。6月，在贵州召开了大要案件排查会，对30个大要案件进行

了排查，开展督查督办。8月，国务院办公厅下发了《方案》

。9月，总局与公安部在山东召开了贯彻落实《方案》动员部

署会议，组织全国工商、公安机关开展联合执法行动。按照

《方案》要求，总局会同全整办、公安部派出工作组对方案

中确定的传销活动相对集中的广西玉林、来宾、安徽阜阳等

地市打传工作进行了督查。派员对广东、云南、河南、山西

、河北、江苏等地打击传销工作进行了调研和检查。 各地工

商机关按照国务院和总局的部署，根据各自实际制定了工作

方案，建立了打击传销专项整治领导机构，实行了一把手负

责、主管领导亲自抓的打击传销工作责任制。在当地党委政

府的统一领导下，与公安等部门密切配合，积极开展专项整

治工作，相继查处了一批涉及地域广、涉案人员众多、金额

巨大的传销大要案件。如：北京工商机关配合公安机关查处

的亿霖木业集团有限公司传销案，经营数额16．8亿元，涉

及9个省(区、市)，2．8万多人，其中北京1．9万多人，目前

已抓获首要分子23人，逮捕9人。贵州工商、公安机关查处贵

州红跃药业有限公司传销案，涉及7个省市、10万多人，涉案

金额1．5亿元，公司总经理等7人已被审查起诉。上海工商、

公安机关查处上海伊美生物科技有限公司传销案，涉及全

国28个省(区、市)，涉案1万多人，非法经营额3000多万元

，2006年7月，上海市工商机关依法没收其违法所得971万余

元并处罚款200万元，同时吊销了伊美公司的营业执照。深圳

市工商、公安机关查处万达利实业发展有限公司传销案，涉

及全国30个省(区、市)60多个城市，涉及金额数千万元，参与

人员近10万人，6名主要犯罪嫌疑人已被移送审查起诉。此外

，各地还查处了山东蝶贝蕾、宁波澳联、河南林源杜仲、观

方科技、江西红花国人、黑龙江科力奥、盛世林、武汉瓜拿

纳、广州金玺、福清阿尔克、熊津化妆品 (沈阳)有限公司“

梦丽雅”化妆品、深圳泰德科技开发公司一批重大案件。捣

毁了深圳文斌、武汉新田、天狮美丽佳人、马来西亚国际投

资公司、香港杨森国际等一批传销网络。各级工商机关还严

肃查处了为传销提供条件的违法行为。如：山东枣庄工商机

关查处山东广润生物工程有限公司为传销提供产品和办公、

培训地点案，处罚款50万元。山东泰安查处某干部培训中心

为“贵州红跃”传销活动提供培训场所案，罚款5万元。广西

来宾查处出租屋主陈某某为传销活动提供培训场所案，没收

违法所得7000元，罚款40万元。安徽省工商局领导先后到阜

阳市对传销情况进行调研和指导，阜阳市先后打掉传销窝

点191个，教育遣散传销人员5486人，立案4起，移送公安机

关20人，劳教8人，追究刑事责任4人。青海省工商机关高度

重视打击传销工作，发现一起查处一起，2006年，立案查处

传销案件36起，取缔传销窝点196个，遣散传销人员2750人。

100Test 下载频道开通，各类考试题目直接下载。详细请访问

www.100test.com